
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 
 

 

 

 

 

Prot 11100 del 23.06.2023 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

ISTRUTTORIA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER OPERATORI ECONOMICI 

PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-15570– 

TITOLO PROGETTO "Connettiamoci al futuro!" 

CUP H84D22004210006 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 -Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi 

 

Progetto PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - 

Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art. 21, Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

 

VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136;  

 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

 

VISTO il D.I. 129/2018;  

 

VISTA la delibera n. 22 del 20/12/2021 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per il triennio 2022/2025  

 

VISTA la delibera n. 20 del 22/10/2022 del Consiglio di Istituto con la quale è stato aggiornato il P.T.O.F. 

per il triennio 2022/2025;  

 

VISTA la delibera n. 35 del 6/2/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il programma 

annuale 2023;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0011100 DEL 23/06/2023 - VI.3
ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0011100 DEL 23/06/2023 - VI.3

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it – fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 
 

 

 

 

 

VISTE le risorse assegnate sul PNRR per gli AA. SS. 2022-2024;  

 

VISTO il D.M. 161/2022 di adozione del piano scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2. 

“Scuola 4.0”; 

 
VISTO l’accordo di concessione prot. 41217 del 17/03/2023 relativo al PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-

P-15570 "Connettiamoci al futuro!", CUP: H84D22004210006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022 n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 
VISTO l’allegato 1 al D.M. n. 218 del 08/08/2022 – Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTA la normativa vigente di riferimento; 

 
VISTE le delibere collegiali relative al progetto; 

 
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per la manifestazione di interesse da parte di Operatori 

economici operanti nel settore merceologico oggetto del Progetto; 

 
DETERMINA 

 
1. di avviare il procedimento finalizzato all’indizione di manifestazione di interesse pubblica con Operatori 

Economici operanti nel settore merceologico ICT e Arredi; 

2. di approvare i seguenti atti, i cui schemi sono allegati alla presente determinazione, parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento:  

 

o Avviso pubblico di manifestazione di interesse;  

o Istanza di partecipazione e connessa Dichiarazione sostituiva;  

 

3. di disporre quale termine di ricezione delle candidature quello del 30 GIUGNO 2023 ore 12:00;  

4. di predisporre un’apposita commissione di valutazione delle candidature entro martedì 4 luglio 2023;  

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Piscitelli; 

 6. di dare atto, che si provvederà nel rispetto di quanto previsto dal Decreto “Trasparenza” D.lgs. 33/2013 e 

ss.mm.ii., alla pubblicazione sul sito dell’Istituto ed in Amministrazione Trasparente. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Anna Piscitelli 

                                      (Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                        del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0011100 DEL 23/06/2023 - VI.3
ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0011100 DEL 23/06/2023 - VI.3

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/

		2023-06-23T12:42:40+0200
	PSCNNA63P42H834X




